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Ne mbeshtetje t€ dispozitave t€ nenit 12, paragrah !2,'2, 
pika-4 dhe nenit 4o' paragrah 40'2',

pika a e Ligjit n. OZlf - 040, pet 
""teae.r#r;" 

lofale ("(Jazeta zyttarc e Republik€s se

Kosov{is", m.28/15, qershor ZOOa;, te nenit A ie Uanezimit administrativ nr' 01'/2015 per

transparenc€ n€ Komr-ina, td nenit 32 pika c dhe -tt^"1i134, 
paragrah 34'!' pika d e Statutit t€

Komun€s s€ Prishtin€s, 0L nr. 110 - gg1,, rc il.25'2'2010, Ktr-vendi i Komun€s s€ Prishtin€s' n€

mbledhjen e mbajtur m€ 18'05'2016, merr ket€

V E N D I M

PER KONSULTA PARAPRAKE PUBLIKE LIDHUR ME RREGULLOREN MBI TAKSAT

ADMTNTSTRATIyE pER DHE1jini-n rnlus snrqptRTIMIT DHE TARIFAT PER

RREGULLIMIN N TNTNASTRUK'TURES

Neni L

Miratohet vendimi p€r d€rgimin e Rregullores mbi taksat arlministrative pdr dh€nien e lejes

s€ nd€rtimit dhe tarifat p€r rregulliminl infrastruktur€s, n€ konsulta paraprake publike'

Neni 2

Komisioni lidhur me vendimin e cekur ne pik€n 1, do t€ ofroj€ informata t€ nevojshme p€r

opinionin - qytetar6t e interesuar, p€rm., ?o'*ut'e t€ fushat€s informative' kontakteve me

glupe td interesit dhe palet e interesuara p6r t'i testuar dhe d'iskutuar propozimet'

Neni 3

Konsurtat paraprake publike p€r rregurloren e cekur n6 pik€:n 1 te ketii vendimi, do t€ zgjasin

pdr periudh€n prej 60 ditesh. 
Neni 4

p€r zbatimin e ketij vendimi do t€ kujdesen Kryetari i Komun€s dhe Drejtoria e Urbanizmit,

Nd€rtimit dhe Mbrojtjes se Mjedisit'

Neni 5

Ky vendim hyn n€ fuqi 15 dit6 pas regjistrimit ne zyrEn e protokollit te Ministrise per

Administrimin e Pushtetit Lokal si dhe pnrnti-it n€ gjuh€ 'zyttate ne ueb faqen e Komun€s'

KUVENDI I KOMUTTIES SE PRISHTINES
01.nr. 035-121656, m€ L9.05'2016

UVENDIT



Arsyetim

Grupi punues, i formuar me q€llim te hartimit t€ Rregullores p6r taksat administrative p€r

dhdnien e lejes s€ nddrtimit dhe tarifat p€r rregullimin e infrastruktur€s, ka p€rgatitur

projektrregulloren, te cil€n ne paitim me pik€n a t€ nenit 32' rc statutit td Komun€s' po ua

dErgojmd P€r shqYrtim.

Me Rregulloren p€r taksat administrative p€r d'henien e l:jes se ndertimit dhe tarifat p€r

rregullimin e infrastruktur€s, do te percaktohen tarifat, obliguesif procedura e pagesave dhe

procedura . urrt"rt'oe p€r taks€n aiministrative p€r dhenien e lejes s€ nddrtimit' tarifat p€r

ndikimet nga rritja e dmdesis€ se infrastrukturds, dhe tarifen p6r nd€rtimin e infrastruktur€s'

Qellimi i k€saj rregulloreje €sht€ krijimi i te hyrav.e vetanLake buxhetore t€ Komunels, me

qellim mbulimin e 
-shpeniimeve 

te admlnistrates komunale per planifikimin hap€sinor'

dhenien e rejes s€ ndertimit, ofrimin e inspektimeve td nd€rtimit dhe dhenien e certifikat€s sE

pdrdorimit, si dhe shpenzimeve p€r ,,derti','io, p€rmir€simin' zgjerimin ose riparimin e

infrastruktur€s komunale.

Lart€sia e taks.s administrative p€r dhenien e rejes s€ nd€rtimit dhe tarifat p€r ndikimet

nga rritja e <lend€sis€ s6 infrastruktur€s, esht€ ber€ ne harrroni me nenet 22 dhe 23 Ie Liglit

nr.04/L-110, per ndertim, udh€zimit administrativ nr' 22/2012' mbi taksat administrative

per dhenien e lejes s6 ndertimit dhe tarifat p€r rregurlimin e infrastruktur€s, i protokolluar

md. 19.1'J..20I2, menr. t€ protokolli t 01' / 3276 / L2, si dhe n€ bitz| tE aneksit 1'2 dhe 5' si pjes6 e

ketijudhezimi.

Llogaritja e kdtyre dy taksave €sht6 ber6 nga grupi Punures pdrkat€s' me p€rfaq€sues nga

Drejtoria e IJtuiniz'iit, Ndertimit dhe Mbtojges tE Vli"ditit- Drejtoria e InspeksioniL

Drejtoria e Infrastruktur€s Lokale, Drejtoria u'iiou,,.ut'e dhe Pron€s dhe p€rfaqdsuesi i

Departamentit t6 prokurimit Komunar, i formuar me verndimin 01. nr. 031-25892/1', dt'

26.9.20I4t€ Kryetarit td Komun€s'

Me 29.09.2015, Komuna ka Pranuaf shkresdn me nr. 2asP'121'6/L5, me an€ t€ s€ cil€s

Ministria e Mjedisit dhe e Planifikimit Hapesinor, konfirrnon se taksat e Plopozuara dhe

m€nyra e llogaritjes jane n€ pajtim me legjislacionin ne fuqi'

Tarifa p6r nd€rtimin e infrastruktur€s p€rcaktohet ne baz€ td shpenzimeve t€ Komunes s€

Prishtines per ndertimin, riparimin e infrastrukturds dhe ndikimin e infrastruktur€s baza'

Lart€sia e tarifds p6r ndortimin e infrastruktur€s, obligime! af.atet dhe m€nyren e realizimit

te infrastrukturos, definohen me marr€veshje t€ vegant€ n€ mes invesfuesit dhe Dreitoris€

pdrkatdse Pdr Infrastruktur€'



Andaj, n€ cil€sin€ e Kryetarit td Komun€s, duke u mbeshtetur nd dispozitat e nenit 58, pika

ri e Ligjit nr. 03/L-040, p€r vet€qeverisje lokale dhe nenit 52, pika h e statutit t€ Komun€q' i

flropozoj Kuvendit t6 Komunes q€, duke u mb€shtetur n€ nenin 32, p*'a c' ta miratoie pcl

diskutim publik proiektrregulloren p€r taksat administrative p€r dh€nien e lejes s€ nd€rtinit

dne tarifat p€r rregullimin e infrastruktur€s'

Shtojc€:

- shkres am. ZSP-121,6/15e Ministris€ s€ Mjedisit dhe Planifikimit Hap€sinor;

- Shkresa e Drejtoris€ s€ Urbanizmit, Nd€rtimit dhe Mbrojtjes s€ Mjedisit drejtuar

Ministris€ se Mjedisit dhe planifikimit Hap€sinor, dhe

- Tabel€n e llogaritjes s€ taksave'


